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6 marca - Europejski Dzień Pamięci o Sprawiedliwych

Europejski Dzień Pamięci o Sprawiedliwych został ustanowiony 10 maja 2012 r. na wniosek Parlamentu Europejskiego.
Obchody Europejskiego Dnia Pamięci  o Sprawiedliwych przypadają w dniu śmierci  Mosze Bejski  – współtwórcy pojęcia
"Sprawiedliwy wśród Narodów Świata" oraz założyciela Ogrodu Sprawiedliwych w Jerozolimie.

Święto upamiętnia osoby ratujące Żydów w czasie Holokaustu oraz te, które wyraziły sprzeciw wobec dwóch totalitaryzmów
XX  wieku  –  nazizmowi  i  komunizmowi.  Dzień  pamięci  honoruje  także  ofiary  ludobójstw  oraz  innych  zbrodni  przeciwko
ludzkości,  popełnionych  w  XX  oraz  XXI  wiek.

W Europejskim Dniu Pamięci o Sprawiedliwych należy wspomnieć ks. Romana Soszyńskiego, który został uhonorowany
Listem Uznania od dyrekcji Yad Vashem.

Liczne  historie  z  biografii  księdza  Soszyńskiego  ukazują  głęboką  ewangeliczną  i  humanistyczną  postawę  wobec  ludności
żydowskiej. Ksiądz Roman Soszyński okazywał życzliwość rodzinom żydowskim oraz starał się im pomagać, ryzykując własne
życie. W Piszczacu w czasie okupacji uratował życie żydowskiej rodzinie, za co otrzymał w latach 90. tytuł „Sprawiedliwy
wśród Narodów Świata”.

Historia naszego regionu przedstawia sylwetki licznych osób, które w czasie drugiej wojny światowej pomogły ludności
żydowskiej. Sprawiedliwi byli i są wśród nas. Wychodzą naprzeciw innym ludziom, zwłaszcza tym, którzy potrzebują pomocy.
Narażając życie swoje i najbliższych broniąc godności i praw człowieka.

Zachęcamy do odwiedzenia Działu Wiedzy o Regionie Miejskiej Biblioteki Publicznej w Białej Podlaskiej, gdzie znajdziecie
liczne  dokumenty,  książki,  czasopisma,  artykuły,  materiały  niepublikowane,  dokumenty  życia  społecznego,  fotografie
(oryginalne i  fotokopie),  pocztówki  oraz inne zbiory (m.in.:  kalendarze,  ekslibrisy,  plakietki)  ukazujące bogaty dorobek
regionalny południowo-wschodniego Podlasia.


